

Kære Familien Petersen Fruervadgårds Mindelegat

Tak for at have været med til at bidrage til mit ophold i Japan på Den Danske Ambassade. Et ophold, hvor det både har løftet mig personligt og fagligt – større kendskab til diplomati, og hvordan virksomheder arbejder på tværs af landegrænser.

Mit praktikophold på ambassaden har vist sig at være en oplevelse, der har givet mig mulighed for at opnå viden og engagere mig med en bred vifte af emner, primært fokuseret på fødevarersektoren. I løbet af praktikopholdet har min vejleder og kolleger konstant udvidet mine kompetencer og bygget på opgaver.

I min tid har jeg haft muligheden for at deltage i møder, herunder møder på højt niveau, har været særligt givende og har givet mig en platform til at bidrage til diskussioner og udvide mine perspektiver. Især har Statskonsulenten også budt mine inputs velkommen under møder. Dette har givet mig mulighed for at udtrykke mine tanker, men har også fremmet en samarbejdsånd, hvor mine bidrag virkelig værdsættes.

Desuden har min deltagelse i udarbejdelsen af projekter givet mig privilegiet at være talsperson for visse dele under møder og præsentationer, et ansvar, som jeg har værdsat. Deltagelsen har tilladt mig at dykke ned i interessante projekter, såsom dem centreret omkring dansk eksport til Japan og netværksarrangementer for japanske og danske interessenter. Disse projekter har givet mig en nuanceret forståelse af internationale relationer og forretningsdynamik.

I løbet af mit praktikophold har jeg haft mulighed for at reflektere over min fremtidige karrierevej. At arbejde inden for ambassaden har åbnet mine øjne for evt. fremtidigt at gå efter en karriere i udlandet, hvor arbejdet er en god kombination af dens brede omfang inden for diplomati, handel, regering og netværksansvar. Ved at navigere i disse forskellige områder har jeg opnået nye færdigheder og aktivt deltaget i bistand, forhandlinger og samarbejde med både danske og japanske virksomheder. Denne praktiske erfaring har været en unik form for udvikling, der tilbyder indsigt og ekspertise, der overstiger grænserne for traditionelle kurser.

28. februar 2024

Efter praktikopholdet er jeg blevet inviteret til at præsentere mine indsigter vedrørende mit praktikophold og viden relateret til det japanske marked ved en af landbrugsforeningernes generalforsamlinger i Jylland under deres årlige generalforsamling, en mulighed, jeg ser frem til.

Ved at reflektere over min personlige udvikling under dette praktikophold er det klart, at erfaringen med forskellige projekter, opmuntringen til aktivt at deltage i møder og erhvervelsen af færdigheder inden for diplomatiske forhandlinger samlet set har bidraget til en betydelig vækst. Dette praktikophold har også udvidet mine professionelle horisonter, styrket mine relationelle og kommunikative færdigheder og formet mig til en mere velafbalanceret og selvsikker person, mens jeg navigerer i et internationalt miljø og internationale relationer inden for diplomatiet.

De bedste hilsener

Anders Mølgaard Christensen

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Anders Mølgaard Christensen', written in a cursive style.